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نبض ترافیک تهران در روز بارانی، عادی زد 
گزارش میدانی خبرنگار همشهری از حمل ونقل عمومی پایتخت همزمان با نخستین بارش پاییزی

سید محمد فخارگزارش
روزنامه نگار

باران که می بارد، سرعت تردد در معابر هم کند می شود، اما 
صبح تا ظهر  شنبه،  مسافران حمل ونقل عمومی  راحت تر 
 از رانندگان شخصی به مقاصدشــان رسیدند، چراکه با 
وجود ثبت کاهش سرعت در پایتخت، وسایل حمل ونقل 
عمومی، در بسیاری از محدوده های شهر به روال عادی و 
حتی با تقویت خطوط در دسترس بودند. برای آگاهی از 
روند خدمت رسانی اتوبوسرانی خط 7تندرو، مسیر چهارراه 

پارک وی تا میدان راه آهن را طی کردیم.

یکشــنبه  یکشــنبه  88 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92159215
افزایش تعداد ایستگاه های شارژ تاکسی  برقی

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران:    با توجه به ورود تاکسی های برقی به ناوگان حمل ونقل 
عمومی شهر تهران و لزوم ایجاد زیرساخت های لازم برای شارژ این خودروها، ایجاد و توسعه ایستگاه های شارژ 

به سرعت در حال انجام است. کمیته ای برای پیگیری موضوعات مربوطه نیز ایجاد شده است.

آتش نشانان صاحب خانه می شوند
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: مشکل مسکن آتش نشانان برطرف خواهد شد و به زودی آتش نشانان بی مسکن 
صاحب خانه می شوند. امیدوارم به فضل الهی گره گشایی از مشکلات آتش نشانان صورت گیرد و ما در آغاز 

سده دوم فعالیت آتش نشانی شرایط بهتر برای خدمت به مردم داشته باشیم.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

محمد سرابی ؛ روزنامه نگار137

 روز پرکار   137
 صبح شنبه اول هفته است و کارشناسان نوبت صبح 137 سرکار 
آمده اند. بارندگی از جمعه شب شروع شــده و در گروه هماهنگی 
کارکنان 137پیامی نوشته شــده که امروز با توجه به بارش باران 
حتما حجم کار بیشتر می شود. در ستاد 137پلاس، کارشناسان 
یکی یکی از راه می رسند و پشت رایانه ها می نشینند تا شیفت 8صبح 
را شروع کنند. خودشان هم در باران صبح خیس شده اند و از اوضاع 

شهر بی خبر نیستند.

علی هاشمی ، معاون هماهنگی  سامانه 137پلاس:
شهروندان از قبل به ما کمک کردند

 نکته قابل توجه در بارندگی هفتم مهر، تماس هایی بود که 
در روز جمعه از برخی شــهروندان مسئول دریافت کردیم. 
همشــهریان جمعه عصر با 137تماس گرفتند و پیام هایی 
ثبت کردند که در برخی نقاط، نهر ها به دلایلی مسدود شده و 

ممکن است هنگام بارندگی دچار آب گرفتگی شوند.
 نیرو های خدمات شهری مناطق به این نقاط اعزام شدند 

و نهر را باز کردند و در نتیجه از آب گرفتگی پیشگیری شد.
  امیدواریم در آینده هم بتوانیم از همکاری و اطلاع رسانی 

این شهروندان عزیز استفاده کنیم.
 شهروندانی که درباره آب گرفتگی تماس می گیرند معمولا 
اهالی همان محله هســتند و در ابتدای صبح با مشــاهده 

آب ماندگی به 137زنگ می زنند.
 بیشــترین دلیل این آب گرفتگی ها هم زباله هایی مانند  
کیسه های پلاستیکی و نخاله هایی اســت که در جوی ها، 

نهرها و کانال ها ریخته می شوند.

تعداد تماس ها 
با موضوع آب گرفتگی

در روز شنبه
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 روز چهارشنبه
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روز شنبه

از ساعت
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افزایش کلی  تماس ها 
48%نسبت به روزهای قبل

وضعیت رسیدگی 
از تماس ها 85%تا ساعت 13= و رفع آب گرفتگی

مناطقی که بیشترین پیام 
 = 4، 10، 12و 17آب گرفتگی را داشتند

 18کیلومتر اتوبوس سواری
همین که اتوبوس در ایستگاه می ایســتد، مسافران سوار 
می شــوند، روی صندلی ها جــا می گیرنــد و اتوبوس در 
کمتر از 3دقیقه حرکت می کند. اینجا خط7 اتوبوس های 
تندروی تهران از میدان تجریش تا میدان راه آهن است که 
18کیلومتر طول و 40ایستگاه دارد که از نظر میزان مسافر، 
پرترددترین خط اتوبوسرانی پایتخت محسوب می شود. به 
همین دلیل بررسی این خط، بهترین گزینه و گویای وضع 
موجود تردد با اتوبوس در شهر است. از مرتضی محمودکلایه 
یکی از رانندگان این خــط، درباره اثــر بارندگی بر تردد 
اتوبوس ها می پرسیم. درحالی که انحراف به چپ یک خودرو 
در تقاطع یاسمی باعث ترمز سخت می شود، می گوید: »از 
وقتی پلیس راهور در تقاطع های پرتردد به کمک خط آمده 
و از معبربان استفاده می شود، موتورهای کمی در خط ویژه 
تردد می کننــد و این باعث کاهش خطربــرای اتوبوس ها 

به خصوص در روزهای بارانی شده است.«

 تردد با اتوبوس های جدید
در ایســتگاه ونک، اتوبوس آبی رنگی از اتوبوس بی آرتی 
که سوارش هستیم سبقت می گیرد. اتوبوس 10متری 
»زیما« که بــا تابلوی »اجرای طرح آزمایشــی اتوبوس 
برقی در شهر تهران« در خط ولیعصر)عج( تردد می کند. 
از راننده می خواهیم فاصله را با اتوبوس برقی کم کند تا 
خودمان را به آن برســانیم. 2ایستگاه بعد سرانجام سوار 
اتوبوس برقی می شــویم. برخــلاف اتوبوس های دیگر 
2نفر در ســمت راســت راننده برای کمک ایستاده اند؛ 
یکی نماینده شرکت ســازنده اتوبوس و دیگری نماینده 
اتوبوسرانی.گرمای تنفس مسافران تازه وارد اتوبوس، باعث 
بخارگرفتن شیشه ها می شود. نماینده   به راننده، دکمه 
آبی رنگ را نشان می دهد و می  گوید:3ثانیه این دکمه را 

فشار بده تا فن برقی شیشه برای بخارزدایی فعال شود. 

  رفت وآمد عادی اتوبوس ها
اتوبوس ها پشت سر هم به ایســتگاه ها می رسند و مسافران مستمر 
سوار و پیاده می شــوند. خبری از تجمع مســافران در مسیر پایانه 
شهید افشاری و پایانه جنوب نیست. مرد جوان در ایستگاه میدان 
ولیعصر)عج( ســوار می شــود و وقتی از او درباره وضعیت تردد با 
اتوبوس ها می پرسیم، چنین توضیح می دهد: »فکر می کردم به خاطر 
باران، امروز اتوبوس در خط کم باشــد، اما شرایط عادی بود و مثل 
همیشه اتوبوس ها با ســرفاصله  معین تردد داشتند.« مسیر رفت و 
برگشتمان جمعا نزدیک 2ساعت به طول می انجامد. در مسیر به جز 
ایستگاه چهارراه ولیعصر)عج( و خیابان امام خمینی)ره( هیچ ایستگاه 
شلوغی دیده نمی شود و تردد مسافران در نخستین روز بارانی پاییز   

در پرجمعیت ترین خط اتوبوسرانی تهران عادی است.

 وضعیت عادی 6 مبدأ خطوط تاکسیرانی
در این روز به پایانه های تاکسیرانی ونک، خطوط میدان ولیعصر)عج(، 
خطوط چهارراه پارک وی، میدان توحید و تجریش سر می زنیم تا از 
چند و چون خدمت رسانی مســافربران مطلع شویم. احمد میرزایی، 
راننده خط ونــک - صادقیه می گوید اگر قرار باشــد با همین میزان 
تاکســی که در روزهای عادی در شــهر تردد می کنند، روز بارانی را 
بگذرانیم، کار  سخت می شــود و زمان معطلی مسافران بیشتر، چون 
احتمال تصــادف در روز بارندگی و خرج صافکاری نیز زیاد اســت و 
خودروها با احتیاط بیشتر و ســرعت کمتر تردد می کنند. برخی هم 
ماشین نمی آورند. به همین خاطر است که مردم بیشتر معطل می شوند 
و از این نظر چاره ای نیســت. البته سازمان تاکســیرانی از ون های 

پشتیبان کمک می گیرد، اما باز هم ترددهای شهروندان بالاست.

مشکلی گزارش نشد
گشت و گذار نیمروزی  ما  در حمل و نقل عمومی از شمال تا جنوب 
و غرب تهران به پایان می رســد. روزی که صبح تا عصرش با وجود 
ثبت کاهش سرعت در پایتخت  در بخش حمل ونقل عمومی، نبض 
ترددها مانند یک روز  عادی می زد و به ویژه در بخش اتوبوس های 

تندرو مشکلی گزارش نشد. 
همچنین در پایانه های تاکسیرانی نیز میزان تاکسی های پوشش 
داده شــده قابل قبول بود، اما در مســیرهای گردشی، ترافیک 
ترددی باعث شد برخی مسافران دقایقی بیشتر از معمول معطل 

شوند.
 تاکسی های اینترنتی نیز مطابق روزهای بارانی دیگر، با افزایش نرخ 

قابل توجهی همراه  بودند.

برای اطلاع از وضعیت خدمت رسانی 
تاکســی های اینترنتی مسیر میدان 
راه آهــن تــا پــارک وی از ســمت 
بزرگراه های شــهید نــواب و چمران 
که حدودا 22کیلومتر است، از طریق 
یکی از درگاه های برخط درخواســت 
می دهیم. 17دقیقه طول می کشــد 
تا راننده ای به آن پاســخ دهد. کرایه 
این مسیر در روزهای عادی و ساعات 
کم ترافیک حدودا 150هــزار تومان 
اســت، امــا براســاس اعــلام درگاه 
اینترنتی، هزینــه این ســفر در روز 
بارانی 248هزار تومان خواهد بود که 
نزدیک 100هزار تومــان بالاتر از نرخ 
روزهای عادی اســت. در طول مسیر 
که نزدیک به یک ساعت زمان می برد، 
راننده می گوید: »ترافیک زیاد و خطر 
لغزندگــی معابر مزید برعلت اســت. 
همین می شود که درگاه های تاکسی 
اینترنتی، قیمت را   افزایش می دهند.«

کرایه نجومی 
تاکسی های برخط 


